
Contacto

Fax +34 950211194
Correo Electrónico patrimonioycontratacion@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/D61000/006-312/00002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2021 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de gestión, contratación y pago de la manutención del XX
Festival Internacional de Cine de Almería, FICAL 2021, mediante procedimiento abierto simplificado
abreviado, con criterios de adjudicación exclusivamente cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas. Ref. exp.: 2021/D61000/006-312/00002

Valor estimado del contrato 59.951 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.540,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.951 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.
79952000 - Servicios de eventos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Los servicios se iniciarán a la fecha de formalización del contrato y hasta el 30 de noviembre de 2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VIAJES EL CORTES INGLES, S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.951 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.540,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/11/2021

Contrato

2 FORMALIZACION editable.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c71ef6f-cea6-4c94-b19d-720b2ab12ab3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/11/2021

Motivación

Motivación Ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c71ef6f-cea6-4c94-b19d-720b2ab12ab3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c71ef6f-cea6-4c94-b19d-720b2ab12ab3


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=23PHErQeiY7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007684267 |  2021-472688 | Fri, 19 Nov 2021 12:13:16:516 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167816075002782150482582109281493374097 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=23PHErQeiY7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

